
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 23/01 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 15. února 2023, od 20:00 hodin. 
 
 

Přítomní zastupitelé: 7 
Omluvení zastupitelé:  0 
Místo: obecní úřadovna 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 20´00 hodin starostou 
obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 

Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Chvátila Josefa a pana Lanka Tomáše a zapisovatelem pana 
Kosa Milana. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu pana Chvátila Josefa a pana Lanka Tomáše  a 
zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro  7 Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/01 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly místostarostou vzneseny návrhy 
na doplnění. Předsedající pak dal hlasovat o doplněném návrhu programu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 
I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z minulého zasedání OZ 
IV) Schválení vítěze výběrového řízení Močovice-restaurování pomníku obětem 1. světové války 

V) Dílčí přezkoumání hospodaření obce v r. 2022 
VI) Schválení Rozpočtového opatření č. 1/23 
VII) Dar Městské nemocnici Čáslav 
VIII) Zpráva inventarizační komise  
IX) Dodatek č. 18 ke smlouvě s AVE CZ 
X) Dodatek č. 3 ke smlouvě se ZERS  

XI) KoPÚ Vodranty-změna katastrální hranice 
XII) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce 
XIII) Schválení darovací smlouvy S-1902/MAJ/2023 
XIV) Zřízení FVE a TČ v budově čp. 64 /MŠ/ 

  XV)  Podání žádosti o krajskou dotaci  
  XVI) Závěr 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 23/02 bylo schváleno. 



 

Bod III - Kontrola usnesení z minulého zasedání OZ 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení z posledního zasedání OZ. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání, provedenou 
starostou obce. 
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/03 bylo schváleno. 

 

Bod IV – Schválení vítěze výběrového řízení Močovice-restaurování pomníku obětem 1. světové 
války 
Předseda výběrové komise, pan Kořínek, informoval zastupitele o průběhu výběrového řízení. Vítězem se 
stala firma Tomáš Havlík, Petrův Dvůr 93, IČO: 06963480 s nejnižší cenovou nabídkou v hodnotě 381.900,-Kč s 
DPH. Předsedající pak  požádal o připomínky k výběrovému řízení a následně o připomínky k návrhu smlouvy 
o dílo, který zastupitelé obdrželi k prostudování. Žádné připomínky nebyly vzneseny a tak dal hlasovat o 
návrzích usnesení.  
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze výběrového řízení na stavbu Močovice-restaurování 
pomníku obětem 1. světové války firmu Tomáš Havlík, Petrův Dvůr 93, IČO: 06963480, jejíž nabídka byla 
ekonomicky nejvýhodnější. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti   0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/04 bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o dílo č. 2023/OM/01 na provedení stavby Močovice-
restaurování pomníku obětem 1. světové války, uzavřenou mezi obcí Močovice, IČO: 00640077 na straně jedné a 
vítězem výběrového řízení firmou Tomáš Havlík, Petrův Dvůr 93, IČO: 06963480, na straně druhé, kde cena díla 
činí 381.900,-Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/05 bylo schváleno. 

 

Bod V – Dílčí přezkoumání hospodaření obce v r. 2022 
Předsedající informoval zastupitele o průběhu dílčího přezkoumání a o jeho výsledku. K Zápisu o dílčím 
přezkoumání neměli zastupitelé žádné připomínky. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Močovice za r. 2022 
v němž kontrolní orgán konstatoval, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti   0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/06 bylo schváleno. 

 
Bod VI – Schválení Rozpočtového opatření č. 1/23 

Předsedající postupně zdůvodnil jednotlivé položky v předloženém návrhu rozpočtového opatření a zodpověděl 
dotazy a připomínky. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/23 (příloha č. 2). 
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/07 bylo schváleno. 

 
Bod VII – Dar Městské nemocnici Čáslav  
Předsedající připomněl zastupitelům, že v obecním rozpočtu na r. 2023 byla schválena částka 5.000,-Kč jako dar 
na zdravotnické účely pro Městskou nemocnici Čáslav. Požádal je proto o vyjádření k darovací smlouvě, kterou 
obdrželi k připomínkování. Protože nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupil ke schválení návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Darovací smlouvu, uzavřenou mezi obcí Močovice (dárce) a Městskou 
nemocnicí Čáslav, IČO: 00873764, (obdarovaný) na finanční dar ve výši 5.000,-Kč na zdravotnické účely. 
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/08 bylo schváleno 

 

Bod VIII – Zpráva inventarizační komise 
 



 
Předseda inventarizační komise, pan Linhart, seznámil zastupitele s průběhem inventarizace majetku obce 
k 31.12.2022. Zvláštní pozornost věnoval návrhům na opatření, která přinesou zjednodušení inventarizace 
v dalších rocích. Jeho vystoupení doplnila paní Vojtěchová. Zastupitelé jejich návrhy akceptovali. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí Zprávu inventarizační komise, prezentovanou jejím předsedou.  
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/09 bylo schváleno. 

 

Bod IX – Dodatek č. 18 ke smlouvě s AVE CZ 
Předsedající požádal zastupitele o vyjádření k aktuálnímu návrhu dodatku smlouvy se svozovou firmou AVE CZ, 
kterou obdrželi k prostudování. Úvodem ještě krátce zmínil ekonomickou výhodnost základní smlouvy pro obec 
v souvislosti s odměnami za separaci odpadů od firmy EKOKOM. Pak už zastupitelé, především pan Kořínek, 
jednoznačně odsoudili nehorázné meziroční zvýšení cen služeb o 20%. Vzhledem k tomu, že tento cenový trend 
bude i v budoucnu negativně ovlivňovat obecní výdaje, zastupitelé se shodli na hledání a uplatňování nástrojů,  
snižujících náklady na odpady, v průběhu roku. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 18 ke Smlouvě č. S/100183/05324204/2006 na 
zajištění odvozu a uložení tuhého komunálního odpadu, uzavřený mezi AVE CZ, provozovna Čáslav, IČO: 
49356089 a obcí Močovice.  
Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0 Zdrželi se 1 /p. Kořínek/ 

Usnesení č. 23/10 bylo schváleno. 
 

Bod X – Dodatek č. 3 ke smlouvě se ZERS spol. s r.o. Praha 
Předsedající požádal zastupitele o vyjádření k návrhu Dodatku č. 3 ke smlouvě s ZERS, který aktualizuje 
cenové úhrady za zpracovaný biologicky rozložitelný odpad a manipulační práce – meziroční zvýšení o cca 
10%. V diskusi pouze konstatovali, že vůči zdražení těchto služeb je obec bezmocná. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě s ZERS spol. s r.o. . 
Výsledek hlasování: Pro   7     Proti        0                  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/11 bylo schváleno 

 
Bod XI) – KoPÚ Vodranty – změna katastrální hranice 
Předsedající krátce uvedl problematiku. Vzhledem k tomu, že zastupitelům byl návrh změny katastrální hranice 
mezi k.ú. Močovice a k.ú. Vodranty, týkající se vstupujících parcel KN 1128 a KN 1241/2 a vystupujících parcel 
598/1 a 10001/1, zřejmý z obdržených dokladů, bylo přistoupeno ke schválení návrhu usnesení.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje úpravu katastrální hranice mezi k.ú. Močovice a k.ú. Vodranty dle 
Přílohy č. 3, přičemž vstupující parcely KN 1128 a KN 1242/2  a vystupující parcely č. 598/1 a 10001/1 vše v k.ú. 
Močovice mají tutéž celkovou výměru 2929m2.  
Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/12 bylo schváleno 

 

Bod XII)- Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce 
Po krátkém úvodu předsedajícího byly postupně projednány podané žádosti. Zastupitelé byli vstřícní a 
požadované finanční částky akceptovali. Pouze u akce Turnaj v Malé kopané doporučili žadateli, aby 
neuplatňoval startovné. 
Návrh souhrnného usnesení:                 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje přidělení finančních příspěvků z rozpočtu obce na r. 2023 jednotlivým 
žadatelům takto:  
                                  SDH Močovice                     ………….70.000,-Kč  na celoroční činnost 
                                 Sokol Močovice, z.s.                         49.000,-Kč  na celoroční činnost 
                                 Miroslav Paták                                 25.000,-Kč  na Turnaj v Malé kopané 
                                 Jaromíra Nevolová                          25.000,-Kč  na prázdninový výlet pro děti 
                                 Jaromíra Nevolová                          25.000,-Kč  na utkání Slavie Praha pro malé fotbalisty 
                                 Petr Nevole                                      20.000,-Kč  na vybavení pro sportovní pátky v sokolovně 
                                Josef Chvátil                                     10.000,-Kč  na sportovní a společenské akce 
                                Michal Plánočka                               9.000,-Kč  na masopustní kapelu                         
Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/13 bylo schváleno 

 
Bod XIII) – Schválení Darovací smlouvy č. S-1902/MAJ/2023 



Schvalování předloženého návrhu darovací smlouvy předcházelo schválení Usnesení č. 60/22 dne 15.6.2022 o 
bezúplatném nabytí předmětných pozemků do vlastnictví obce Močovice. Zastupitelé proto na výzvu 
předsedajícího neuvedli k návrhu smlouvy žádné připomínky.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu darovací č. S-1902/MAJ/2023, kterou Středočeský kraj /IČO: 
70891095/ daruje a obec Močovice /IČO: 00640077/přijímá do svého výlučného vlastnictví pozemky p.č. 1235/2, 
630/22, 1218/2, 1218/3, 1218/4 a 1218/5 vše v k.ú. Močovice v účetní hodnotě 52.350,00Kč.  
Výsledek hlasování:   Pro      7       Proti       0        Zdrželi se      0 
Usnesení č. 23/14 bylo schváleno 
 
Bod XIV)- Zřízení FVE a TČ v budově čp. 64 /MŠ/ 
Místostarosta krátce uvedl problematiku – osazení budovy MŠ fotovoltaickou elektrárnou a náhrada stávajícího 
systému vytápění tepelným čerpadlem. Vyjádřil se k nabídkám firem, které reagovaly na zadání /Dotace pro 
obce, Acetex/ a požádal zastupitele o názory k podkladům, které obdrželi k prostudování. Z diskuse vyplynulo, že 
více zaujala firma Acetex, s.r.o..  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje, aby vypracování a podání žádosti o dotaci na zřízení FVE a TČ v budově 
čp. 64 bylo svěřeno firmě Acetex, s.r.o. Praha 6. 
Výsledek hlasování:   Pro      7        Proti      0         Zdrželi se     0 
Usnesení č. 23/15 bylo schváleno 
 
Bod XV) – Podání žádosti o krajskou dotaci 
Na návrh místostarosty zastupitelé schvalovali podání žádosti o finanční dotaci z rozpočtu Středočeského kraje.  
Finanční částka ve výši 1.000,-Kč/1 občana s trvalým pobytem v obci bude využita na realizaci chodníků. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s podáním žádosti o finanční dotaci z rozpočtu Středočeského kraje. 
Výsledek  hlasování:  Pro     7       Proti      0         Zdrželi se      0 
Usnesení č. 23/16 bylo schváleno 
 
Bod XIV) – Závěr 
Závěrem předsedající zastupitelům poděkoval za aktivní přístup k jednání a zasedání zastupitelstva ukončil ve 
21´55h. . 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 1/23 
3) KoPÚ Vodranty 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 19.2.2023 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   .............................................. 



 


